
 
 

 
TŘEBÍČSKÉ BETLÉMY VČERA A DNES 

 
Místo konání: bývalá konírna třebíčského zámku 
Organizátor:  Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace 
Termín konání:  26. 11. 2021 – 16. 1. 2022 

 
Výstava Třebíčské betlémy včera a dnes přiblížila svým návštěvníkům „klasickou“ tvorbu třebíčských 

betlemářů přelomu 19. a 20. století, tedy ručně malované figurky na kartonu nebo vrstvě na sebe 

slepených papírů umístěných do skalnaté krajiny. K vidění byly nejen tzv. stavěcí betlémy (nejdelší 

dosahoval šířky 3 m), ale i betlémy skříňkové.  

Výstava se však soustředila i na současnou regionální tvorbu zobrazení Kristova Narození. 

Z materiálů převládalo především dřevo, zastoupeny byly však i další materiály či techniky: kukuřičné 

šustí, modelit, pálená hlína, paličkování nebo skleněná vitráž. 

Na výstavě bylo prezentováno na 7 desítek betlémů od téměř čtyřiceti vypůjčitelů. 

 


